КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

от 14 января 2014 г. N 14

О ПРОВЕДЕНИИ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ ОПРЕДЕЛЕННЫХ ГРУПП ВЗРОСЛОГО

НАСЕЛЕНИЯ В 2014 ГОДУ

В соответствии с Порядком проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения (далее - Порядок), утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 3 декабря 2012 года N 1006н "Об утверждении порядка проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2014 году в медицинских организациях согласно приложению.

2. Главным врачам медицинских организаций:

2.1. Организовать работу по проведению диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2014 году в соответствии с утвержденным планом, Порядком и методическими рекомендациями по организации проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения;

2.2. Составить списки граждан, подлежащих диспансеризации в текущем году;

2.3. Представить помесячный план-график проведения диспансеризации с учетом начала диспансеризации с 1 февраля 2014 года и исполнения планового задания до 1 декабря 2014 г. в срок до 01.02.2014;

2.4. Обеспечить ведение мониторинга за ходом проведения диспансеризации;

2.5. Представлять оперативную еженедельную и ежемесячную информацию о ходе мониторинга диспансеризации определенных групп взрослого населения в министерство здравоохранения области и в информационно-аналитическую систему "БАРС";

2.6. Представлять ежемесячную информацию о ходе мониторинга диспансеризации взрослого населения в ГБУЗ КО "Медицинский информационно-аналитический центр Калужской области" до 2 числа месяца, следующего за отчетным, по формам, утвержденным Минздравом России;

2.7. Организовать работу с населением по разъяснению целей и задач диспансеризации и мотивации граждан к прохождению диспансеризации с участием СМИ;

2.8. Своевременно представлять в территориальный фонд обязательного медицинского страхования реестры счетов по проведению диспансеризации взрослого населения.

3. Главному врачу ГКУЗ КО "Калужский областной центр медицинской профилактики" Скобловой Н.М.:

3.1. Обеспечить организацию работы отделений, кабинетов медицинской профилактики медицинских организаций по проведению диспансеризации взрослого населения;

3.2. Обеспечить ведение мониторинга за организацией профилактического консультирования (углубленного, группового) и выявлением факторов риска развития хронических неинфекционных заболеваний при проведении диспансеризации взрослого населения в медицинских учреждениях области;

3.3. Организовать работу с населением по разъяснению целей и задач диспансеризации и мотивации граждан к прохождению диспансеризации с участием СМИ.

4. Директору ГБУЗ КО "Медицинский информационно-аналитический центр Калужской области" Антонову А.Ф.:

4.1. Обеспечить сбор информации по ежемесячному мониторингу диспансеризации взрослого населения по формам, разработанным Минздравом России.

5. Главному врачу ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая больница" Киричуку С.В.:

5.1. Организовать работу мобильного комплекса для проведения диспансеризации взрослого населения в районах области;

5.2. Представить график выездов мобильного комплекса для проведения диспансеризации взрослого населения в районах области в срок до 1 марта 2014 года.

6. И.о. начальника организации медицинской помощи Агеевой Г.В., главному специалисту отдела организации медицинской помощи Басанько О.Б.:

6.1. Обеспечить ведение мониторинга за ходом проведения диспансеризации взрослого населения в медицинских учреждениях области;

6.2. Представлять сводную информацию о мониторинге диспансеризации взрослого населения в Минздрав России в установленные сроки.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр

Е.В.Разумеева

Приложение

к Приказу

министерства здравоохранения

Калужской области

от 14 января 2014 г. N 14

ПЛАН

ПРОВЕДЕНИЯ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ ОПРЕДЕЛЕННЫХ ГРУПП ВЗРОСЛОГО

НАСЕЛЕНИЯ В 2014 ГОДУ

	Наименование медицинских организаций
	Численность взрослого населения, подлежащего диспансеризации в 2014 г. (чел.)

	ГБУЗ КО "ЦРБ Бабынинского района"
	1500

	ГБУЗ КО "Больница пос. Воротынск"
	1920

	ГБУЗ КО "ЦРБ Барятинского района"
	700

	ГБУЗ КО "ЦРБ Боровского района"
	9000

	ГБУЗ КО "ЦРБ Дзержинского района"
	9000

	ГБУЗ КО "ЦРБ Думиничского района"
	2410

	ГБУЗ КО "ЦРБ Жиздринского района"
	1900

	ГБУЗ КО "ЦРБ Жуковского района"
	4500

	ГБУЗ КО "Городская поликлиника ГП г. Кременки"
	2097

	ГБУЗ КО "ЦРБ Износковского района"
	820

	ГБУЗ КО "ЦРБ Кировского района"
	6000

	ГБУЗ КО "ЦРБ Козельского района"
	5000

	ГБУЗ КО "ЦРБ Куйбышевского района"
	1260

	ГБУЗ КО "ЦРБ г. Людинова и Людиновского района"
	7000

	ГБУЗ КО "ЦРБ Малоярославецкого района"
	7000

	ГБУЗ КО "ЦРБ Медынского района"
	2000

	ГБУЗ КО "ЦРБ Мещовского района"
	1800

	ГБУЗ КО "ЦРБ Мосальского района"
	1500

	ГБУЗ КО "ЦРБ Перемышльского района"
	1800

	ГБУЗ КО "ЦРБ Спас-Деменского района"
	1450

	ГБУЗ КО "ЦРБ Сухиничского района"
	4600

	ГБУЗ КО "НРБ Тарусского района"
	1700

	ГБУЗ КО "ЦРБ Ульяновского района"
	983

	ГБУЗ КО "ЦРБ Ферзиковского района"
	2400

	ГБУЗ КО "ЦРБ Хвастовичского района"
	1550

	ГБУЗ КО "ЦРБ Юхновского района"
	1700

	ГБУЗ КО "Первая городская больница им Красного

Креста"
	6400

	ГБУЗ КО "Калужская городская больница N 4 имени Хлюстина Антона Семеновича"
	21000

	ГБУЗ КО "Калужская городская больница N 5"
	9000

	ГБУЗ КО "Городская поликлиника N 6"
	7000

	ГБУЗ КО "Городская поликлиника N 8"
	2900

	ФГБУЗ КБ N 8, г. Обнинск
	12000

	Итого
	139890